
 

 

 

報道関係者 各位 

令和 3年 4月 22日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

 

リモートオープンキャンパス開催決定について 
 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 四国大学では、例年 4月から 9月にかけて、高校生・受験生や保護者を対象に、本学の雰囲気を肌

で感じていただくためのオープンキャンパスを全 6回開催しています。 

 2020 年度は、新型コロナウイルス感染症の影響により、対面でのオープンキャンパスの実施は 3

回となり、ホームページ上でキャンパスの様子や、学科の特徴ある学びを知っていただくための

「WEB OPEN CAMPUS」を開設し、受験生が進路を検討する上で不安を抱えることのないよう、

情報を発信してまいりました。今年度も新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、WEB OPEN 

CAMPUS の内容をさらに充実させるとともに、4 月 24 日（土）には「リモートオープンキャンパ

ス」を開催します。配信には、Web 会議システム Zoom を利用し、教員や在学生とコミュニケーシ

ョンを取りながら大学を知ってもらう、“新しい生活様式におけるオープンキャンパス”となります。 

 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

■日 時：4月 24日（土）10：00～11：00 

    ■内 容：学科別に Zoomミーティングルームを開設して実施 

         入試制度、学科の学びや施設、学生生活についての説明 

         模擬授業 

       教員、在学生との交流 

  ■配信元：学科の教室もしくは研究室 

       在学生参加の場合は自宅から 

       ※取材を希望される場合は、お手数ですが、下記広報担当までご連絡ください。 

        配信元の教室（生活科学部管理栄養士養成課程の予定）をご案内します。 

 

以上 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

大学広報戦略室 今出 

TEL: (088)665-9578（平日 9～17時） 


